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PAGINANo. | DE |
FECHA IMPRESION; 2/10/2019

ﬂ Ministerio de Finanzas
U del Ecuador

Ejercicio: 2019 Entidad: 159-9999-0000 SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA
No. CUR: 2724 Tipo Registro: DEV TECNOLOGIA E INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Monto: 164,00
IVA: 0,00
Sub Total: 164,00
Retenciones IVA: 0,00
Deduccién Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 164,00

CAIZA RAMOS LUIS RODRIGO.- PAGO DE VIATICOS POR COMISION DE
SERVICIOS DEL 28 AL 30-08-2019, EN LA RUTA

Estado: APROBADO Descripcion:  quTO-AMBATO-BANOS-QUITO, MOVILIZACION DE SERVIDORES A FIN
Cuenta Monetaria No.: 3253076200 DE CUMPLIR ACTIVIDADES INHERENTES A SUS CARGOS. INFORME N°
f )
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Si Sl
. W
(" Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 01/10/2019 164,00 0.00
L Sub - Total 164,00 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00

Deducciones Sin Factura
Cadigo Nombre Monto

Monto Liquido: 164,00




Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E [ Reporte rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOG!A E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 027 |09 2019 2724 2612
Tipo Documento Respaldo , Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGPE-2019-0103-M 1335
RPA RTO DEV
Clase d
R::i::r:: DEVENGADO g'::,‘:,“ OTROS GASTOS I—'—l—'l—
Cuenta
Banco: Monetaria: l | J
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: | 1706784137 ICAIZA RAMOS LUIS RODRIGO I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 570102 1701 001 0000 0000 Tasas Generales- Impuestos- Contribuciones- Permisos- 400
Licencias y Patentes
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 160.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 164.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 164.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIQ 0.00
TOTAL A PAGAR 164.00
SON: CIENTO SESENTA Y CUATRO DOLARES
DESCRIPCION: CAIZA RAMOS LUIS RODRIGO.- PAGO DE VIATICOS POR COMISION DE SERVICIOS DEL 28 AL 30-08-2019, EN LA RUTA QUITO-

INFORME N° 0370. JG.

AMBATO-BANOS-QUITO, MOVILIZACION DE SERVIDORES A FIN DE CUMPLIR ACTIVIDADES INHERENTES A SUS CARGOS.

=
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Recibido por:,. . N _]fxg

FQﬁpgp!A

SEF 2019

Hora: RS
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA A
30/09/2019 ‘10{“*’2,

M%@ o1




Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E [ Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGPE-2019-0103-M 1335
RPA RTO DEV
Cl d
Registro: COMPROMETIDO Slase de OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1706784137  |CAIZA RAMOS LUIS RODRIGO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 00t 570102 1701 001 0000 0000 Tasas Generales- Impuestos- Contribuciones- Permisos- 4.00
: Licencias y Patentes
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 160.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 164.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 164.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 164.00
SON: CIENTO SESENTA 'Y CUATRO DOLARES
DESCRIPCION: CAIZA RAMOS LUIS RODRIGO.- POR EL PAGO DE VIATICOS COMISION DEL 28 AL 30-08-2019, QUITO-AMBATO-BANOS-QUITO,

MOVILIZACION DE SERVIDORES, INFORME Nro. 0370 AUTORIZADO.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
25/09/2019 e
7
Funcionario Responsable Direcér Financiero




SENESCYT

Direccién Financiera

LIQUIDACION DE VIATICOS

C.C 1706784137 No. 0370
Nombres: CAIZA RAMOS LUIS RODRIGO
DETALLE CANTIDAD | Fechalnicio | FechaFin | valortentativo
, de pago
Viaticos 2 28/08/2019 30/08/2019 160,00
VALORES A REPONER
30% sin comprobantes de ventas 48,00
70% con comprobantes de ventas 112,00
Hospedaje . 78,00
Alimentacion 34,00
Otros: 4,00
Transporte / parqueadero
Peajes 4,00
Combustibles
Otros:
VALOR A REEMBOLSAR $ 164,00
ANTICIPO
CUENTA POR PAGAR $ 164,00
Detalle de actividades y productos alcanzados en Informe de cumplimiento de
servicios insitucionales. S|
M (DdL>
Elaborado por: Aprobado poi':
Patricia Alcocer Carmen Elena Salcedo ,, {’9
BASE LEGAL:

NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, Acuerdo Ministerial No. MF

Suplemento 326 de 04-sep.-2014

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucion del Ministerio de Relaciones Laborales 51, Registro Oficial
Suplemento 392 de 24-feb.-2011, Ultima modificacion: 07-jul.-2014

REFORMA A LA NORMA TECNICA segtin Acuerdo Ministerial No. 290, publicado en Registro Oficial Suplemento 657 de 28 de Diciembre del 2015/REF.

A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Ministerial No. 82, publicado en Reg. Oficial Supl. 724 de 01 de abril del 2016
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- DIRECCION FINANCIERA
- | 1TISEP 2019 2000® Miistio
Secretaria de st
o Supesior, \ R @O ®® deFelaciones
I Ciencia, ecnolog|a e Innovacion Laborales
Recibido por: ..E‘.-@_'_E- ceemammeo
20
Hora:
: INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
SERVICIOS INSTITUCIONALES
LC-DADM-2019-21 03/09/2019 .
{ DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR CEDULA PUESTO QUE OCUPA:
Luis Rodrigo Caiza Ramos 1706784137 Conductor
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Ambato - Bafios - Tungurahua Direccién Administrativa

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL

Sebastian Miranda - Diana Betun - Rocio Barbero

_INFORME DE Ad IVIDADES Y PRODUCTOS ALCA_EZ_ADOS

Actividades Realizadas: - S C v

i
O % ‘wl t wia rh Educacion § Supery

q“<) Crenera, Tecnsio gia e Innovacid
@ § DIRECCION ADMlNISTRATIVA
Dia -2 Movilizacion local y reunién en el Municipio de Ambato, en la tarde traslado a Bafios y en la noche retorno’a Ambato I

Dia-1 Viaje Quito Ambato a cumplir con las reuniones en los institutos Guayaquil y Ayabaca

Dia - 3 Reunion en la Defensoria del Pueblo en la tarde retorno a Quito.

- X

3

Productos Alcanzados: Recibido por / Wj"o
Se realiz6 la movilizacién a los funcionarios de la Senescyt en todas sus actividades cumpliendo con lo agenda pro§eimada........ f(‘j ”)‘*’17 ...........
Listado de facturas que justifican los gastos realizados:
Factura 003-001-0000237 Clase de Gastos Alimentacién 7,00
Factura 001-001-0007344 Clase de Gastos Alimentacién 10,00
Factura 001-001-0007357 Clase de Gastos Alimentacion 7,00
Factura 002-001-0001063 Clase de Gastos Alimentacién 5,00
Factura 002-001-0001812 Clase de Gastos Alimentacién 5,00
Factura 001-001-0013875 Clase de Gastos Hospedaje 80,00
Factura 002-040-002456510 Clase de Gastos Peaje 1,00
Factura 003-038-001686769 Clase de Gastos Peaje 1,00
Factura 003-034-000859180 Clase de Gastos Peaje 1,00
Factura 002-035-001665391 Clase de Gastos Peaje 1,00
118,00
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento
28/08/2019 7 30/08/2019
dd-mmm-aaa /08/ /08/ g del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
HORA : L A .
07HOO ~ 15H30 ~ habituales o del cumphmle.n.to del servicio institucional segln sea el caso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE
(Aéreo, FECHA HORA FECHA HORA
terrestre,
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Terrestre Institucional PEI- 4049 Quito - Ambato +28/08/2019 7| 07HOO ~ | 28/08/2019 09H30
Movilizacién Institutos
Terrestre | Institucional PEI - 4049 oviizacion instity 28/08/2019 | 09H30 | 28/08/2019 21H00
Guayaquil y Ayabaca
Terrestre Institucional PEl - 4049 Movilizacién Municipio 29/08/2019 08H30 29/08/2019 15H00
Terrestre Instituciona! PEI - 4049 Ambato - Bafios 29/08/2019 15H00 29/08/2019 16H00
Terrestre | Institucional PEI- 4049 | MovIizadonnstituto | g 005514 16H00 | 29/08/2019 20H30
Efrén Reyes
Terrestre Institucional PE| - 4049 Bafios - Ambato 29/08/2019 20H30 29/08/2019 21H30
| Movilizacién a Defensoria
Terrestre Institucional PEI - 4049 del Pueblo y a instituto 30/08/2019 08H30 30/08/2019 13H30
Bolivar
Terrestre Institucional PEI - 4049 Ambato - Quito 30/08/2019 13H30 30/08/2019 15H30

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES




> . « .

FIRMIAS DE APROBACION
0 ' . . D

FIRMA DE LA O ELSERVIDOR coWnﬂomADo NOTA
< El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias del
’Z /ﬂ:l[ﬁg:) ipf’ E7a cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se demorara
e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores percibidos. Cuando el
NOMBRE: . ) LUIS Caiza cumplimiento de servicios institucionalesfea superiop’a numero de dias
| Cargo: e '_ ConductL autorizados, se debera adjuntar la autoriffacion por ¢scrjto de la Mdxima Autoridad

RESPONSABLE DE LA UNIDAD

¢

NOMBRE:
CARGO:

NOMBRE:
CO RDI

A '
los Eg
MMYISTRATIVO FINANCIERO

CARGO:
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A Y
VEJAR SANCHEZ ANAIS FANNY |

VENTADE COWIDAS ¥ BEBIDAS EN CONEDOR

WATRIZ: 22 DE JULIO 540 Y PADRE CHACON PELL
£5TA0E: LOS CHASGIS 301 Y S0 CUTUCH ANBATO
TELF:032630148 - Col0092821344

DIA MBS ARO

o F3 T i

- / 5}‘
—— Lot C@‘ 2

. 2220001
FACTURA |

003 - 001

0000237~

Patt. SRL 1124380833

- Rt [
. 77 %
RUCCE (1‘7‘05/ Tek: .
v‘ ¥ S i i S /
L/ |Chorvasco 6,2
H
H
6,255
azs/
4
o CURPNLLO m-%mm:m'wm1mm
mﬂnﬂ 'mbm”lﬂlﬁ“ * Valido hests: 28 /02/2020 DEL 201 AL 300

Doctmesio Calegortzado:c NO

\SQUg,, ALAVA GUERRERO
Mg, piio onaRo (FACTURA 001.001.)

Direccién: Redonde! de Cumandi

Juan Cajas s/ny Av. 12 de Noviemb
Cel.: 098 3494032
El Toque Manaba Ambato - Ecuador

o (28] JF (2594

© No 0007344 .

R.U.C. 1310549173001
AUT. S.R.1. N° 1125095967

(81 (es) Lois Coiza R 7

4 Y j
(Dieccion: @), 7 et ﬁJ

RUC/CL: 130 ¢ 38 (F 7 Havia de Remision:

=

CANT.| DESCRIPCION P UNIT. | V. TOTAL

( Ceoiche [wto

¢, 72)/

MASTERSGRAPHICS + Todombo Morocho Scndc Elizabeth, RUC. /
Fecha co Conte S o080 M o w0 SUBTOTAL12% [ § 77
ADQUIRENTE (Criginal: Blanca)» EMISOR (Copia: Verde) SUBTOTAL 0% "
FORMA DE PAGO

p— DESCUENTO

DINERO ELECTRONICO o /Z‘ SUBTOTAL /
TRETROE DD A% | /03 N7
Jomos 1 Conforme VALORTOTAL S | /E) 00 /

[V




ALAVA GUERRERO

e \SQUEP
N QO BENITO ORLANDO

(FACTURA 001-001-)

Direcci6n: Redondel de Cumandé

Juan Cajas s/ny Av. 12 de Noviembre Nﬁ 0 O ﬂ 7 ? 5 7

Cel.: 098 3494032
El Toque Manaba Ambato - Ecuador
(o DA MES ARO R.U.C. 1310549173001
FECHA [2‘? 22195 AUT. $.R.I. N° 1125005967
Bress  Cogp Gora R )

Sols e

[DirecciOn:

LOLITA RESTAURAN
Barrera Freire Maria Paulina
Matriz: Los Arrayanes s/n y Callején
Est.(002): La Basilica calie Ambato s/ny
16 de Diciembre // Cel: 09 92885616
Baiios de Agua Santa - Tungurahua

[b]} AN
FECHA: [ 29 / ]/J)M l

NOMBRE: LTS CC\‘ e
rRucscl: [JO6IRAIRT

orecaion. (XSto

R.U.C. 1600708976001
FACTURA

DOCUMENTO CATEGORKADO NO

G. REMISION:

e SKIDE808

T

[RUC/ C. 1FoC33YI7 ¥ J[Guia de Remision:

DESCRIPCION P. UNIT. | V. TOTAL

7(562 y’u Hne C)DLL(,PAJL

PR

VvV TOTAL

4.96

V. UNIT.

DESCRIPCION

"

S0 eda ]

\. J
m m;lm gg fﬁmgngggﬁé/%ﬁbmm' SUBTOTAL12% | € 2 5‘ A 2
Fecha de Caducidad 06/ulio/2020 « Numerado del 7001 ol 8200 0
ADQUIRENTE (Original: Blanca) + EMISOR (Copia: Verde) SUBTOTAL 0 %

FORMA DE PAGO
p— = DESCUENTO
DINERQ ELECTRONICO SUBTOTAL /'
TR G 2 3 WA 12%) & FST
[owas \ﬁe%/b/confonﬁe wwontoms |7 907

CHUQUICONDOR CHUQUICONDOR

(" RUC: 1803189958001 )

ANGEL EDUARDO

FACTURA 002-001-

Venta de comidas y bebidas en restaurante
MATRIZ: Solar 8 - Guayaquil
EST. 002: Constituyente s/n y Av. Bolivariana
Cel.: 0986 703 984 * Ambato - Ecuador

Ne 0001812

(_CwoAD, Y Dia/Y MES Y ANO

\_ AUT. SRI: 1124941633 )

]
(Aubets 129 05 J2019)
Sr (es): [ull @L“LQ }Zr/

FECHA DE AUTORIZACION: 10 - 06 - 2019

l?@é?&ﬁﬂi 77

RUC/CL: Telf.
Direccion: Vi Zf) Guia Remlswn Ne:..
eanty _ DETALLE N ‘_"TOTAL
/ /f/ eﬂm/a Loyg}
£
Iy ﬂ 1 !
7
ol
( FORMA DE PAGO ) swToal _% | &, 4¢
[ wemo| ) Sub Tota! 0%
DINERD " ENTREGUE CONFORME Descuento
ELECTRONICO
_ TARJETA DE k Sub Yotal y
CREDITO/ DEBITO ) 7
OTROS | 3 VAL % : (’/f ‘/ 47
mPRESIO 74 - Pacheco Garcia Mayra Jyfegy~ chhmcha ¢ Imbabura VALORTOTAL |- 5 aﬁ

Telf.; (03) 2 840893 - Cels.: 0987915784 / 0993799293
RUC: 0804202877001 - Aut N°: 13822 - del 1781 al 1880
VALIDO PARA SU EMISION HASTA: 10-06-2020

ORIGINAL: ADQUIRENTE

COPIA: EMISOR

-

FORMA DE PAGO SUBTOTAL 12% 4‘(-}6 /7
EFECTIVO N SUBTOTAL 0%
DINERO ELECTRONICO DESCUENTO ,
! -
TARJETA DE CREDITO/ DEBITO VA 12% O »“34 V
OTROS ) ——
TOTALS| S.0C ¢
k SERIE DEL 1001 AL 1100

*Original: Adquirients *Copia: Emisor

ENTR;UE CONFORME

eXp Iongraﬁca GUATO GUATO RAUL ORLANDO RUG. 1804932380001 AUT. SRI. 13873 Tel (03) 2740516
de Agus Santa Fecha de Autorzacion: OWAGOSTORIMS - Valdo Hasta: 08AGOSTO/2020
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'NO TIENE LOGO

R.U.C.: 1791317025001
FACTURA

No. 002-040-002456510

NUMERO DE AUTORIZACION

2808201901179131702500120020400024565100000784511

[ PANAMERICANA VIAL SA.

PANAVIAL - E/P Machachi

Direccién ABRAHAM LINCOLN N26-27 Y SAN IGNACIO
Matriz:

Direccién PANAMERICANA SUR KM. 24+360
Sucursal:

Contribuyente Especial 0476

OBLIGADO A LLEVAR ]

——

J

EMISION:

FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION:

AMBIENTE:

CLAVE DE ACCESO

280820190117913170250012002040002456510000078451 1

28/08/2019 08:59:13

PRODUCCION

NORMAL

Razoén Social / Nombres y

CAIZA RAMOS LUIS RODRIGO

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)

Identificacion 1706784137 -
Fecha 28/08/2019 ~ Placa / Matricula: null Guia
Direccion:
Prﬁ\oc?;; al AS:'iﬁ'ar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Precio Unitario Subsidio P&{Sgg dsi:)n Descuento Precio Total
SE0044 1.00 Servicio de Peaje 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00
SUBTOTAL 12% 0.00
SUBTOTAL 0% 1.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
20 - OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA 1.00 SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
FINANCIERO SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 1.00
TOTAL DESCUENTOQ 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 1.00]
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00




¥

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)

. r ™
N : R.U.C.: 1791317025001
0 l l ENE LOGO FACTURA
No. 003-038-001686769
NUMERO DE AUTORIZACION
2808201901179131702500120030380016867690001618216
FECHA Y HORA DE "z
) AUTORIZACION: 28/08/2019 09:25:10
PANAMERICANA VIAL S.A. _ R
AMBIENTE: PRODUCCION
PANAVIAL - E/P Panzaleo
EMISION: NORMAL
Direccién ABRAHAM LINCOLN N26-27 Y SAN IGNACIO CLAVE DE ACCESO
Matriz:
Direccion PANAMERICANA SUR KM, 89+660
Sucursal:
Contribuyente Especial 0476
2808201901179131702500120030380016867690001618216
OBLIGADO A LLEVAR Sl
\ e J \. J
Razon Social / Nombres y CAIZA RAMOS LUIS RODRIGO .
{ldentificacion 1706784137 -
Fecha 28/08/2019 , Placa / Matricula: null Guia
Direccion:
Pr(i::::?;;al AS;)i(Ijiér Cantidad Descripcién Detalle Adicional Precio Unitario Subsidio Psrsg'; dsi:)" Descuento Precio Total
SE0044 1.00 Servicio de Peaje 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00
SUBTOTAL 12% 0.00
SUBTOTAL 0% 1.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE VA 0.00
Forma de pago Valor
20 - OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA 1.00 SUBTOTAL EXENTO DE VA 0.00
FINANCIERO SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 1.00
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
VA 12% 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 1.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00




'NO TIENE LOGO

" PANAMERICANA VIAL S A.

PANAVIAL - E/P Panzaleo

Direccién ABRAHAM LINCOLN N26-27 Y SAN IGNACIQO
Matriz;

PANAMERICANA SUR KM. 89+660

R.U.C.: 1791317025001
FACTURA

No. 003-034-000859180 ]

NUMERO DE AUTORIZACION

3008201901179131702500120030340008591800001414818

iﬁ?g&g‘géﬁzﬁ 30/08/2019 14:30:58
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

Direccion
Sucursal:
Contribuyente Especial 0476
3008201901179131702500120030340008591800001414818
OBLIGADO A LLEVAR Sl
\. J \. o
Razén Social / Nombres y CAIZA RAMOS LUIS RODRIGO /
Identificacion 1706784137 »
Fecha 30/08/2019 , Placa / Matricula: null Guia
Direccion:
Pr%?:?;;al AS:icI‘i'ar Cantidad Descripcién Detalle Adicional Precio Unitario Subsidio Psrsgg dsili)n Descuento Precio Total
SE0044 1.00 Servicio de Peaje 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00
SUBTOTAL 12% 0.00
SUBTOTAL 0% 1.00
SUBTOTAL NO OBJETQ DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
20 - OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA 1.00 SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
FINANCIERO SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 1.00
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 1.00|"
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
(Incluye IVA cuando corresponda)




'NO TIENE LOGO

[ PANAMERICANA VIAL S.A. h

PANAVIAL - E/P Machachi

Direccidn ABRAHAM LINCOLN N26-27 Y SAN IGNACIO
Matriz:

R.U.C.: 1791317025001
FACTURA
No.  002-035-001665391 ,

NUMERO DE AUTORIZACION

3008201901179131702500120020350016653910002264515

R i an DE 30/08/2019 16:06:51
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

Direccién  PANAMERICANA SUR KM. 24+360
Sucursal;
Contribuyente Especial 0476
3008201901179131702500120020350016653910002264515
OBLIGADO A LLEVAR St
\ J \. J
Razdn Social / Nombres y CAIZA RAMOS LUIS RODRIGO 7
Identificacién 1706784137
Fecha 30/08/2019 . Placa / Matricula: null Guia
Direccion:
Cod. Cod. . L L Precio Unitario . Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
SE0044 1.00 Servicio de Peaje P 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00
SUBTOTAL 12% 0.00
SUBTOTAL 0% 1.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
20 - OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA 1.00
FINANCIERQ SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 1.00
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 1.00] -
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
(Incluye VA cuando corresponda)




ARiA DF EDUCACION SUPERIOR,
CiENCIA TECNOLOGIA E INNOVACION

Memorando Nro. SENESCYT-SFTYT-DSCIFTT-2019-0787-M

Quito, D.M., 27 de agosto de 2019/

PARA: Juan Carlos Egas Ramirez
Coordinador General Administrativo Financiero

ASUNTO: Visitas técnica a los Institutos Superiores Tecnolégicos Guayaquil, Bolivar y Oscar Efren
Reyes.

De mi consideracién:

En atencién al Memorando Nro. SENESCYT-CGAJ-DP-2019-0333-M, de 21 de agosto de 2019 la Direccién
de Patrocinio determina que se realice una visita al IST Guayaquil para levantar informacién documental y
testimonial en el marco del proceso de atenciSn a denuncias; el Memorando Nro.
SENESCYT-CGAF-RRHH-2019-1513-MI, por el cual la Direccion de Talento Humano traslada
documentacidn sobre presuntas irregularidades en el IST Oscar Efrén Reyes; y el Oficio registrado con el Nro.
SENESCYT-CGAF-DGDA-2019-7043-E, mediante el cual se presenta una solicitud de intervencién en el IST
Bolivar.

Al respecto, se informa los horarios de visitas que se ha planificado desarrollar los dias miércoles 28, jueves 29
y viernes 30 de agosto de 2019 en las instituciones mencionadas.

FECHA Y HORA DE LA
INSTITUTO IVISITA
CIUDADTE CNICA PARTICIPANTES
Representante de la
IDSCIFTT Dario Sebastidn Miranda Toledo
. 28/08/2019
ST Guayaquil Ambato, 10:30 - 19:30 Representantes de CGAJ Diana Carolina Betiin
IPanchi
ILaura Rocio Barbero Palacios
Representante de la
IDSCIFTT Dario Sebastian Miranda Toledo
IST Oscar Efrén Bafios 29/08/2019
Reyes 15:00 - 21:00 Representantes de CGAJ Diana Carolina Betin
IPanchi
Laura Rocio Barbero Palacios -
Representante de la
R0/08/2019 DSCIFTT Dario Sebastian Miranda Toledo
IST Bolivar Ambato 8:30 — 14:00 Representantes de CGAJ Diana Carolina Betin
IPanchi
ILaura Rocio Barbero Palacios

El horario de salida de Quito hacia Ambato es a las: 07:00 del 28 de agosto de 2019 y el de retorno a Quito seré
el 30 de agosto de 2019 a las 14:00 desde la ciudad de Ambato.

Los funcionarios que viajardn serdn el Dario Sebastidn Miranda Toledo por parte de la Direccién de
Segunimiento Control e Implementacién de Formacién Técnica y Tecnoldgica y; Laura Rocio Barbero Palacios y
Diana Carolina Betiin Panchi por parte de la Coordinacién General de Asesoria Juridica.

Por lo expuesto, y por ser un tema de atencién urgente (denuncias), se solicita autorizar el traslado de los
funcionarios y la utilizacién de un transporte institucional para el desarrollo de las visitas planificadas.

Direccion Punto de Atencion al Usuario: Av. 9 de Octubre N22-48 y Jer6nimo Carridn, edificio Prometeo e Direccién Edificio Matriz: Whymper
E7-37 y Alpallana, edificio Delfos e Codigo Postal: 1701518 / Quito - Ecuador ¢ Teléfono: 593-2 3934-300 e Atencién Ciudadana: 1800-736-

firmado

por Quipux 372 www edncarionsiinerior anh en
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R OF EDUCACION SUPERIOR,
ClENClA TECNOLOGIA E INNOVACION

Memorando Nro. SENESCYT-SFTYT-DSCIFTT-2019-0787-M

Quito, D.M., 27 de agosto de 2019

Con sentimientos de distinguida consideraci6n.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Lcdo. Segundo Agapito Farias Moreira
DIRECTOR DE SEGUIMIENTO CONTROL E IMPLEMENTACION DE FORMACION TECNICA Y
TECNOLOGICA (E)

Copia:
Sr. Ing. Diego Xavier Vallejo Jaramillo
Analista de Transporte

Srta. Laura Rocio Barbero Palacios
Analista de Patrocinio 2

Srta. Abg. Diana Carolina Betun Panchi
Analista de Asesoria Juridica 2

md

SEGUNDO AGAPITO
FARIAS MOKEIRA

Direccion Punto de Atencion al Usuario: Av. 9 de Octubre N22-48 y Jerénimo Carrion, edificio Prometeo o Direccion Edificio Matriz: Whymper
E7-37 y Alpallana, edificio Delfos ¢ Cédigo Postal: 1701518 / Quito - Ecuador o Teléfono: 593-2 3934-300 o Atencion Ciudadana: 1800-736- o0

to firmado j por Quipux 372 www ediiraninnannerior anh en




ORDEN DE MOVILIZACION No. 4615
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
y/o fines de semana o que implique el pago de viaticos)

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucién  SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

RUC 1768157600001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad QUITO

/ ) -
Fecha de Vigencia Desde 2019-08-27 Hora 07:00 / Hasta 2019-08-30 Hora 18:.00 -~

Motivo  MOVILIZACION DE FUNCIONARIOS DE ESTA SECRETARIA DE ESTADO PARA CUMPLIR ACTIVIDADE!
INHERENTES A SUS CARGOS

No. Ocupantes 3

AUTORIZACION

Fecha 2019-08-27 7/ No. Comunicacién SENESCYT-SFTYT-DSCIFTT-2019
-0787-M

Lugar Origen SENESCYT-QUITO

Lugar Destino AMBATO-BANOS-TUNGURAHUA

Kilometraje Inicio .2 44 /77/ Kilometraje Fin 2 6. £O7 //

3. DATOS DEL CONDUCTOR/ A

Nombres  CAIZA RAMOS LUIS RODRIGO - Cargo CONDUCTOR

Numero de Cédula / Pasaporte 1706784137 Tipo de Licencia E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

7

Numero de Placa  PEI049 / Marca / Modelo SUZUKI GRAND VITARA SZ 2.4L 5P TM 4X4

Color PLATEADO Numero Matricula A1348420

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  Lcdo. Segundo Agapito Farias Cargo DIRECTOR DE SEGUIMIENTO CONTROL E
IMPLEMENTACION DE FORMACION

TECNICA Y TECNOLOGICA (E)

Realizado Por COLLAGUAZO SIMBANA BYRON ANDRES
Fecha de Emisién 2019-08-27 17:45
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= Sgcretarfa de Educacion Superior,
o Ciencia. Tecnologia e Innovacion

DIRECCION FINANCIERA

LC-DADM-2019-21 27/08/2019 -

Secretaria de o oSEP 201
Educacion S o, - SR
Clencna,Tecnologfaeﬂlmovaccén . /drecf\ -
RECIBIDO (21012 ——— Re cibido por:....J RS ol (S iy
- Hosau.... Rl
{ZACION PARA CUNPLINIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOUCITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa) -

VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS AUMENTACION

ATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR NUMERO DE CEDULA PUESTO QUE OCUPA - DENOMINACION

Luis Rodrigo Caiza Ramos ~ 1706784137 ~ Conductor

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

Ambato - Bafios - Tungurahua ~ Direccion Administrativa
JFECHA SALIDA (ddl-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) JFECHA LLEGADA {dd-mmm-aaaa) IHORA LLEGADA (hh:mm)
28/08/2019 07HOC ~ 30/08/2019 -~ 16H00 -~
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Sebastian Miranda - Diana Betun - Rocio Barbero
DESCRIPCION DE ACTIVIDADES
Movilizacién a las funcionarias de esta Secretaria de estado a cumplir con las actividades inherentes a su cargo
TIPO DE TRANSPORTE SALiDI\.‘ = LLEGADA'
{Aéreo, terrestre, maritimo, T";':::;’:’Ti RUTA FECHA HORA FECHA HORA
otros) : dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
- Institucional )
Terrestre PEL4049 Quito - Ambato - 28/08/2019 < | 07H00 .| 28/08/2019 09HO0
Institucional
Terrestre Ambato - Bafios 29/08/2019 15H00 29/08/2019 16H00
PEI-4049
Institucional
Terrestre PEL4049 Bafios - Ambato - Quito ~ | 30/08/2019 14H00 30/08/2019 - |  16HO0 -
rNOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
Pichincha Ahorros 3253076200

SR S

e

DIRECTORA ADMINISTRATIVA

G 4
Luis CaizaR. - Abg.Mﬁanda Garcia -

autorizacién quedardn insubsistentes

JOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por lo menos 72
horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso de
que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora autorice.

De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la

se dentro del

El informe de Servicios Insti fes deberd pr

b

término de 4 dias de cumplido el servicio institucional

JEsté prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
N obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por la Méxima Autoridad o su Delegado.




